Et postea: *Charitas ergo vestra velustos omnino codices ejusdem synodi requirat, et illic inde videat si quid tale invenitur, nihique eundem codicem quem invenerit transmittat, quem mox ut legero retraham. Novis enim codicibus passim non credat, ex qua re dubius factus sum, et nihil adhuc volui de hac causa prædicto fratri meo Joanni episcopo rescribere. Romani autem codices multo vetiores sunt quam Græci, quia nostri, sicut non acumina, ita nec imposturas habent. De Joanne vero presbytero cognoscite, quia illius causa per synodum decisa est, in qua aperte cognovi quia ejus adversarii eum facere hæreticum volebant, et diu conati sunt, sed minime potuerunt.*

Ad Joannem vero Constantinopolitanum (Epist. 115, quæ ejusdem libri 15): *Valde autem mirati sumus cur ii qui in causa fidei iudices contra Joannem Chalcedonensis Ecclesiæ presbyterum a vobis fuerant deputati, negligentes veritatem opinioni crediderint, et credere districte proficenti noluerint, maxime dum accusa-*

vocibus prophetæ clamet : *Replebitur terra scientia A Domini, sicut aqua multa cooperiens maria (Isai. xi, 9).*

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

tores ipsius Marcionistarum, quam commemorabant, hæresim, unde eum reum moliebantur efficere, interrogati quæ esset, nescire se manifesta professione responderunt. Ex qua re evidenter agnoscitur quod personam ipsius sine Dei respectu, non juste, sed contra animas suas, sola gravare voluntate tantummodo voluerint. Nos itaque facto CONCILIO, sicut gestorum apud nos habitorum tenor ostendit, cuncta quæ erant necessaria subtiliter persecutantes ac tractantes : quoniam in nullo antedictum presbyterum reum invenire potuimus, præcipue quia libellus quem delegatis a vobis iudicibus obtulit, recte fidei per omnia sinceritati concordat, ea propter eorundem iudicum reprobantes sententiam, nostra eum definitione catholicum, et ad omni hæretico crimine liberum esse, Christi Dei Redemptoris nostri misericordia et gratia revelante, denuntiavimus.

Ad Mauritium pariter imperatorem (Epist. 116, quæ quinti lib. 16) : Relatis igitur, in concilio, quæ contra Joannem Chalcedonensis presbyterum Ecclesiæ acta sunt, simul et serie iudicati, majorem illum injustitiam sustinuisse cognovimus quippe quem clamantem se atque monstrantem catholicum esse, non reatus culpa, sed diu accusatio incerta contrivit. In tantum quia accusatores ipsius Marcionistarum, quam commemorabant, hæresim se nescire, aperta responsione professi sunt. Et postea : Quia ergo omnibus subtiliter rimatis atque tractatis, catholicum superscriptum Joannem presbyterum sancti CONCILII necum definitio, divinæ potentia revelante gratia, declaravit, etc.